
TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

        

       prosinec  2018 
 

Tento kalendář je přehledem akcí KČT, odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. +420 737 005 174,  Fr. Foukal mob. 

+420 702 695 979,  Vl. Zlínský mob. +420 603 787 611,  P. Hanák mob. +420 

732 823 953,  K.Janů mob. +420 733 298 131, R. Lechner mob. +420 604 200 227 ,  J.Velešík mob. + 420 

602 757 704,  I. Prokopova +420 605 787 823. 

Klubový web : Http://kctzlin.sweb.cz  a E-mail : kct.zlin@seznam.cz 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny vycházek vyhrazeny. 

 

 

Neděle 2.12.  NA  TAJEMNÝ  KLIMENTEK  
 

Trasa 17 km : Staré Huťě-U Hrobů-Ocásek-Pod Kazatelnou-Svatý Kliment-Moravanské louky-

Koryčanská cesta-Zavadilka-Kalíšek-Bohuslavice u Kyjova  

Odjezd: AN  Zlín 7.45 hod. směr Brno.  Vede:  Vladimír  Zlínský 

 

Úterý  4.12.  " VLČÁK "  
 

Trasa 10 km :  Cetechovice - Vlčák - Brdo – Salaš 

Odjezd : z ČD Otrokovice  8.14 hod. - jízdenka do Kroměříže ,Vede : Pavel Hanák 

 

Sobota 8.12.   ROZHLEDNA  TRIANGL 
 

Trasa 12 km: Mutěnice, Rybníky, Dubňany, Jarohněvický rybník, Hájek, rozhledna Vyšicko, Mutěnice 

sklepy. Odjezd: z ČD Otrokovce v 7.45hod .(do Mutěnic), Vede : Karel Janů 

 

Sobota 8. 12.  RŮŽOVÉ  NÁVRŠÍ  BRNO 
  

Trasa 14 km : Bosonohy – Kohoutovická Baba – vyhlídkové místo nad cestou Žebětínská -  vyhlídka Nad 

Pisárkami – rozhledna Kamenný vrch - vyhlídka Růžové návrší – po Brněnské lesnické NS podél řeky 

Svratky včetně vyhlídkového místa – Mendlovo náměstí – náměstí Svobody s vánočním trhem – hlavní 

nádraží.  

Odjezd : z ČD Otrokovice v 7:45hod., Vede: František Foukal  

 

Sobota  8.12.   PŘEDVÁNOČNÍ COURÁNÍ OKOLÍM VYŠKOVA 
  

16.ročník putování okolím Vyškova na Moravě povede letos jižním směrem. Trasy v délkách                        

10, 25, 31 a 46 km mají start (6:30) i cíl (13 - 17:30 hod.) tradičně z nádražní restaurace ČD 

ve Vyškově. Zde si vyberete trasu, zaregistrujete, případně si dáte občerstvení a vyrazíte. 

Popis s mapkou dostanete na startu. Na příklad trasa 10 km povede po zelené na Kopaniny, 

po žluté pak k Pístovickému rybníku a po červené dojdete do Lulče. Zpět do Vyškova linkou 

IDS JMK každou hodinu čtvrt hodiny před celou (polední pauza 2hodiny). Akce IVV. 

Odměna: diplom, razítko a odznak akce. Odjezd: ČD Otrokovice v 6:47 hod. přes 

Přerov do Vyškova (8:15 hod.). Návrat z Vyškova každou hodinu 40 minut po celé. 

Vede: Jiří Tomáš. 

 

http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz


Pondělí 10.12.    ČLENSKÁ  SCHŮZE  KČT, ODBOR  ZLÍN 
 

Schůze výboru od 17:30 hod., na programu příprava příspěvků do výroční zprávy a plánu akcí r. 2019, 

na členské schůzi (od 18:30 hod.) informace o akcích v závěru roku a příprava přehledu akcí, km a účasti 

od jednotlivých vedoucích. Uskuteční se ve společenské místnosti na Stadionu Mládeže. 

 

Úterý  11.12.  " Z POHOŘELIC DO ŠAROV "  
 

Trasa 11 km :  Pohořelice – Karlovice – Lhota – Vrchy – Šarovy (neznačené cesty) 

Odjezd : z AN Zlín  9.30 hod. - jízdenka  do Napajedel – přestup do Pohořelic, státní statek , 

Vede : Irena Prokopová 

 

Sobota 15.12.    ZA  LIDOVÝM  BETLÉMEM  DO  KOJETÍNA 
 

Už řadu let patří k adventnímu času návštěvy výstav betlémů. Letos jsem vybral výstavu, kterou 

pořádá MKS a VIC Kojetín v galerii na Masarykově náměstí. Otevřená je denně od 9 do 17 hodin 

s polední přestávkou od 11:30 do 12:30 hod. Exponáty dodají kojetínští občané a část bude z  

městského depozitáře. Ale k vidění budou i další městské pamětihodnosti, jako morový sloup, 

kostel Narození Panny Marie, židovská synagoga a historický hřbitov. Zveme Vás na nenáročný 

výlet. Odjezd: ČD Otrokovice v  8:14 hod. přes Hulín do Kojetína (8:49). Vede: Jiří Tomáš. 

 

Úterý  18. 12.   " SÝKORNICE" 
 

Trasa 7 km : Podkopná Lhota,točna -- Pod Kopnou - Sýkornice - Kašava . 

Odjezd : z AN  Zlín - 8.30 hod.(nutno upřesnit po vydání nového jízdního řádu), jízdenka - Podkopná 

Lhota,točna ,Vede : Pavel Hanák  

 
Pondělí 24.12.   „SVATÁ VODA“ 
 

Trasa 5 km : Malenovice, Svatá voda, Malenovice  

Sraz : Malenovice-křižovatka v 9.45hod, Vede : Karel Janů 

 

Středa 26.12  „ŠTĚPÁNSKÝ  POCHOD“ 
 

Trasa 12 km :  z Velíkové po žluté značce přes Kašavu, Sobolici, Háje přes točnu Podkopné Lhoty –

Moravan a tady POZOR: !!! odtud dále po fáborcích do Trnavy do restaurace „Na rozcestí“  kde bude 

cíl . Občerstvení: guláš, polévka česnekačka, zelňačka, běžné pití - kafe, čaj, pivo zajištěno. 

Odjezd : MHD – linka č.36 od Tržnice v 7:56 a v 9:40 hod.  

Start na konečné autobusu MHD ve Velíkové v 8:30 a v 10:10 hod. samostatně podle propozic! 

Organizátoři : Roman Lechner a Pavel Hanák.  

Sebou si přineste zbytky od vánočního stolu a dobrou náladu. Startovné dobrovolné. 

  

Sobota 29.12.  „JUDITA  VE  VLKOŠI“ 
 

Trasa 11 km: Vracov, Tygle, Kelčany, Vlkoš - posezení ve sklepě . 

Odjezd ČD.Otrokovice v 8.14.hod.(do Vracova) Vede : Karel Janů 

 

 

 

 



Neděle 30.12.    PŘEDSILVESTROVSKÝ  VÝSTUP  NA  BRDO 
 

44.ročník oblíbeného setkání turistů ze Zlínského kraje na vrcholu Chřibů. Sraz u rozhledny na 

Brdu (587m n.m.) v době od 11 do 13 hodin. Trasa je libovolná. Letos doporučuji vyjít z Cetechovic 

od horní autobusové zastávky po modré, kolem studánky Pod Mramůrkou přes kótu 445 U Andílka, 

na rozcestí Vlčák, pak po červené až k rozcestníku Pod Brdem a to už nám zbývá pár desítek metrů 

abychom dosáhli vrcholu s rozhlednou. Pokud si vezmete vlastní uzeninu, bývá řada možností kde 

si ji opečete, ale bude i možnost zakoupit občerstvení na místě. Zpívání koled a státních hymen 

bude vzhledem ke století republiky zvláště slavnostní. Po setkání s přáteli budeme pokračovat po  

červené a zelené ke studánce U Drahušky a podél Roštínského potoka sestupovat k Roštínské 

kapli a až do Roštína (8,8 km; stoupání 315 a klesání 368 m). Odtud linkovým autobusem zpět do 

Kroměříže a pak vlakem do Otrokovic. Ráno doprava vlakem z Otrokovic, odjezd v 8:15 hod. přes            

Hulín do Kroměříže, potom busem (9:20) do Cetechovic (9:53). Vede : Jiří Tomáš. 

 

Úterý 1.1.2019    Za Novoročním čtyřlístkem na Tlustou horu 
 

27.ročník symbolického zahájení nového turistického roku se uskuteční v budově u majáku na                   

 Tlusté hoře (458m n.m., nejvyšší vrchol ve Zlíně) v době od 14:00 do 16:00 hodin. Přístupové 

cesty si zvolíte sami, podle podmínek můžete přijít pěšky nebo přijet na kole nebo dokonce na 

lyžích (?), přivítáme i rodiny s dětmi. Každý dostane účastnický list, vrcholové a příležitostné 

razítko, razítko akce Vystup na svůj vrchol a kdo přispěje do sbírky i Novoroční čtyřlístek. 

Připraveno bude i občerstvení.  Nezapomeňte si vzít přezůvky. Vedoucí akce Jiří Tomáš. 

 

 

 

ZÁJEMCI O TURISTIKU RODIČŮ S DĚTMI!  
 

Kontakt: .Peter Schovajsa, tel. + 420 776 713 865 , e-mail : schovik.kctzlin@gmail.com,   

 

Informace o vycházkách KČT jsou i na webových stránkách KČT Zlín: http://kctzlin.sweb.cz  

Zde naleznete také Plán akcí na rok 2018.  
Své příspěvky můžete zasílat na mail: kct.zlin@seznam.cz.  

 

Změna programu vyhrazena.  Sledujte případné změny na našem webu. 
 

 

 

 

 

 

mailto:schovik.kctzlin@gmail.com
http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz

